Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

19.03. 2021      № 245

г. Славгород

О внесении изменений в постановление
администрации города Славгорода Ал-
тайского края от 16.02.2017 № 116 «Об
утверждении муниципальной програм-
мы "Комплексное развитие социальной
инфраструктуры муниципального обра-
зования город Славгород Алтайского
края» на 2017-2034 годы»

Для приведения в соответствие со ст. 184.2 БК РФ и постановлением

администрации города Славгорода Алтайского края от 08.05.2008 № 272/1

«Об утверждении положения о порядке разработки и реализации ведом-

ственных целевых программ города Славгорода», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации города Славго-

рода Алтайского края от 16.02.2017 № 116 «Об утверждении муниципальной

программы "Комплексное развитие социальной инфраструктуры муници-

пального образования город Славгород Алтайского края» на 2017-2034 го-

ды» следующего содержания:

1.1. В паспорте программы в пункте «Объемы финансирования про-

граммы» вместо слов «Источники финансирования Программы на период

2017 - 2034 гг. составляет: 2188,24 млн. рублей, в том числе по годам: 2017

год - 51,29 млн. рублей; 2018 год - 148,79 млн. рублей; 2019 год - 357,04 млн.

рублей; 2020 год - 288,04 млн. рублей; 2021 год - 359,04 млн. рублей» читать

слова «Источники финансирования Программы на период 2017 - 2034 гг. со-

ставляет: 877,38 млн. рублей, в том числе по годам: 2018 год - 0,15 млн. руб-

лей; 2019 год - 0,05 млн. рублей; 2020 год - 0,05 млн. рублей; 2021 год-0,05

млн. рублей».

1.2. Раздел 2 «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по

проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной ин-

фраструктуры городского округа» изложить в новой редакции (Приложение

1).

1.3. Приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (При-

ложение 2).

2. Постановление от 17.03.2020 №205 «О внесении изменений и

дополнений в постановление администрации города от 16.02.2017 № 116

«Об утверждении муниципальной программы "Комплексное развитие соци-

альной инфраструктуры муниципального образования город Славгород Ал-

тайского края» на 2017-2034 годы» считать утраченным силу.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского

края.

Глава города Л.В. Подгора

Приложение 1

 к постановлению администрации
 города Славгорода Алтайского края

от 19.03.2021 № 245

2. Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции

объектов социальной инфраструктуры городского округа

№ п/

п

Мероприятия по проектированию, строительству

и реконструкции объектов социальной

инфраструктуры

Объемы и источники финансирования по годам (млн. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022-2034

Сфера образования

1 Реконструкция здания МБДОУ № 34 на 240

мест, г.Славгород - - - - - -

2 Строительство детского сада на 220 мест

г.Славгород - - - - 100 (краев) 150 (краев)

3 Реконструкция здания МБДОУ «Детский сад-

центр развития ребенка №41»*, г.Славгород
- - - - 30(краев) 30(краев)

4 Реконструкция здания МБДОУ «Детский сад

№33», корпус 1 и 2*, г.Славгород
- - - - 40(краев) 40(краев)

5 Строительство общеобразовательного

учреждения на 1000 мест г.Славгород - - - - - -

6 Реконструкция здания МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа №21" с

пристройкой спортивного зала *, г.Славгород

- - - - - 100(краев)

№ п/

п

Мероприятия по проектированию, строительству

и реконструкции объектов социальной

инфраструктуры

Объемы и источники финансирования по годам (млн. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022-2034

7 Реконструкция МКОУ «Покровская средняя

общеобразовательная школа» с размещением

детского сада на 25 мест, с.Покровка

- - - - - 20 (мест)

8 Реконструкция МКОУ «Средняя

общеобразовательная школа №9» с

уменьшением мощности и размещением

детского сада на 25 мест, п. Бурсоль

- - - - - 20 (мест)

9 Реконструкция МБОУ «Знаменская средняя

общеобразовательная школа» с уменьшением

мощности, размещением центра

дополнительного образования детей на 20 мест и

спортивно-тренажерного зала на 162 кв. м

площади пола, с.Знаменка

- - - - - 30 (мест)

10
Строительство межшкольного учебно-

производственного комбината. г.Славгород
- - - - - 100(фед.)

11 Реконструкция МБУ ДЗОЛ «Радуга»

(приобретение технологического оборудования

для пищеблока спортивного и игрового,

г.Славгород

- - - - - -

ИТОГО: - - - - 173 490

Сфера физической культуры

1 Реализация проекта «Школьный стадион»

- - - - - -

№ п/

п

Мероприятия по проектированию, строительству

и реконструкции объектов социальной

инфраструктуры

Объемы и источники финансирования по годам (млн. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022-2034

2
Строительство спортивного центра в

г.Славгороде
- - - - 3(внеб) 30(внеб)

3 Строительство стадиона г. Славгород
- - - - - 75 (краев)

4 Строительство многофункциональных

спортивных площадок - - - - - 20 (мест)

5 Строительство бассейна, г. Славгород
- - - - - 50 (краев)

6
Строительство спортивного зала, с.

Славгородское - - - - - 7(внеб)

7 Строительство спортивного зала, с.

Селекционное
- - - - - 7(внеб)

8
Реконструкция здания плавательного бассейна

«Дельфин» - 0,15 (мест) 0,05(мест) - - -

9 Реконструкция Ледового дворца «Кристалл»
-

-
- - - -

10 Реконструкция футбольного поля стадиона

«Кристалл» с устройством искусственного

покрытия
- - - - - -

ИТОГО: - 0,15 0,05 - 3 189

Сфера культуры

№ п/

п

Мероприятия по проектированию, строительству

и реконструкции объектов социальной

инфраструктуры

Объемы и источники финансирования по годам (млн. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022-2034

1 Развитие материально - технической базы

учреждений культуры -
- -

-

0,04

(краев.) 0,04 (краев.)

2
Реконструкция парка культуры и отдыха,

приобретение аттракционов
- - - - - -

3 Строительство клуба, г.Славгород - - - - - 10 (внеб)

4 Строительство клуба, с.Семёновка - - - - - 5(внеб)

5 Строительство кинотеатра, г.Славгород - - - - 10 (внеб) -

ИТОГО: - - - - 10,04 15,04

Сфера здравоохранения

1 Создание консультативно-диагностического

центра на базе КГБУЗ «Славгородская

центральная районная больница» для оказания

первичной специализированной медицинской

помощи на межмуниципальном уровне

- - - - - -

Сфера градостроительства

1
Установление и уточнение местоположения

границ территориальных зон города Славгорода

Алтайского края (для внесения в ЕГРН сведений

о границах территориальных зон)

- - - 0,05(мест) 0,05 (мест) -

ИТОГО: - - - - - -

№ п/

п

Мероприятия по проектированию, строительству

и реконструкции объектов социальной

инфраструктуры

Объемы и источники финансирования по годам (млн. руб.)

2017 2018 2019 2020 2021 2022-2034

ВСЕГО - 0,15 0,05 0,05 183,09 694,04

* - мероприятие в соответствии со Стратегией развития Северо-западной зоны Алтайского края на период до 2025 года, утвержденной

Постановлением Администрации Алтайского края № 474 от 14.10.2014 г.

Приложение 2

к постановлению администрации

 города Славгорода Алтайского края

от 19.03.2021 № 245

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы

Источники и направления

расходов
Сумма расходов, млн. рублей

2017
2018

2019
2020 2021

2022

2034

всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего финансовых затрат - 0,15 0,05 0,05 183,09 694,04 877,38

в том числе

из бюджета

муниципального
образования

0,15 0,05 0,05 0,05 90,0 90,3

из краевого бюджета (на

условиях

софинансирования)

170,04 320,04 490,08

из федерального бюджета

(на условиях

софинансирования)

100,0 100,0

из внебюджетных

источников

- - - - 13,0 184,0 197,0

Прочие расходы

в том числе

из бюджета

муниципального
образования

из краевого бюджета (на

условиях

софинансирования)

из федерального бюджета

(на условиях

софинансирования)

из внебюджетных

источников